Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
Centro de Ciências Naturais e Humanas - CCNH

PORTARIA Nº 25 DE 16 DE ABRIL DE 2013

O Vice-Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade Federal do
ABC, nomeado pela Portaria nº 192, de 05 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União, em 06 de maio de 2011, no uso de suas atribuições legais.

Considerando a Resolução nº 01, de 17 de junho de 2012, da Comissão Nacional de Avaliação
da Educação Superior (CONAES),

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os seguintes professores para integrarem o NDE – Núcleo Docente Estruturan-
te do curso de Bacharelado em Física:

Nome SIAPE

Adriano Reinaldo Viçoto Benvenho 1676378

Denise Criado Pereira de Souza 1768304

Eduardo Peres Novais de Sá 1675617

Gustavo Martini Dalpian 1544408

Klaus Werner Capelle 1724836

Luciano Soares da Cruz 1762413

Ronei Miotto 1350754

Vilson Tonin Zanchin 382324

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de
serviços da UFABC.

Ronei Miotto
Vice-Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas

Fundação Universidade Federal do ABC